
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ pro 
Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HC1 v k.ú. Simtany 

Sp. značka / č.j.: SPU 003164/2025   /   SPU 060508/2025 

UID dokumentu: spuess97fed77d 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 

 v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení ve 
veřejné zakázce s názvem: „Polní cesta HC1 v k.ú. Simtany“. 

Obchodní firma / název: Dvořáková - stavební firma s.r.o. 

Sídlo: Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod - Kyjov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 087 76 270 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele zahájil dne 22. 1. 2025 veřejnou zakázku na 

stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: „Polní cesta HC1 v k.ú. 

Simtany“. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na den 11. 2. 2025 do 8:00 hod. Zadavatel 

obdržel ve stanovené lhůtě 5 elektronických nabídek uchazečů. Po provedeném otevírání 

elektronických nabídek zadavatel na svém profilu uveřejnil Přehled nabídkových cen všech 

uchazečů. 

Komise jmenovaná zadavatelem provedla na svém 1. jednání dne 11. 2. 2025 posouzení 

nabídkových cen uchazečů dle limitu stanovených zadavatelem v čl. 2.3. Zadávací 

dokumentace, hodnocení nabídek, prověření předložených soupisů prací, kontrolu 

předložených týdenních harmonogramů postupu prací a kontrolu splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení. Ze závěrů tohoto jednání komise mimo jiné vyplynulo, že ve Vámi 



 

Stránka 2 z 3 

 

předložený týdenní harmonogram postupu stavebních prací není v souladu se zadávací 

dokumentací a předložená nabídka nesplňuje podmínky účasti v tomto zadávacím řízení.  

Vámi předložená nabídka nesplňovala požadavky zadavatele stanovené v Zadávací 
dokumentaci, a to z těchto důvodů: 

1. Předložená nabídka nesplňuje požadavek dle čl. 4.7 zadávací dokumentace, kde je 

mimo jiné uvedeno: 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit (mimo jiné): 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou 

 
V předložené nabídce je předložena kopie čestného prohlášení o základní způsobilosti 

podle § 74 zákona poddodavatele zabezpečujícího profesní způsobilost, ale předložený 

dokument neobsahuje datum podpisu.  

 

2. Předložená nabídka nesplňuje požadavek dle čl. 6.1 písm. c), čl. 8.3 a 4.7 zadávací 

dokumentace: 

V předložené nabídce je uvedena jako osoba zabezpečující odbornou způsobilost dle čl. 6.1. 

písm. c) Zadávací dokumentace zaměstnanec poddodavatele MI – Roads a.s. a zároveň je 

tentýž zaměstnanec poddodavatele MI – Roads a.s. uveden jako vedoucí týmu dle požadavku 

na prokázání technické kvalifikace dle čl. 8.3 Zadávací dokumentace. 

 

Společnost MI – Roads a.s. je uvedena jako poddodavatel, který bude provádět pouze 

asfaltobetonové povrchy, což je doloženo vyplněným Krycím listem a předloženou Smlouvou 

o uzavření budoucí Smlouvy o dílo. Není tedy v předložené nabídce doložena jako jiná osoba 

prostřednictvím, které dodavatel prokazuje část profesní způsobilosti a technické kvalifikace. 

 

Jelikož je prokazována část profesní způsobilosti i technické kvalifikace 

prostřednictvím zaměstnance poddodavatele MI – Roads a.s., nesplňuje podaná 

nabídka požadavek zadavatele uvedený v čl. 4.7 Zadávací dokumentace. 

 

3. Předložená nabídka nesplňuje požadavek dle čl. 8.1 zadávací dokumentace. 

Předložená nabídka obsahuje seznam 2 realizací společnosti MI – Roads a.s. Společnost 

MI – Roads a.s. je v nabídce uvedena jako poddodavatel, který bude provádět asfaltobetonové 

povrchy, což dokládá vyplněný Krycí list a předložená Smlouva o uzavření budoucí Smlouvy 

o dílo. Poddodavatel MI Roads a.s. tedy není v předložené nabídce doložen jako jiná 

osoba prostřednictvím, které dodavatel prokazuje kvalifikaci podle § 83 zákona. 

 
4. V předloženém profesním životopise stavbyvedoucího – zástupce vedoucího týmu je 

uvedeno, že měl poslední pracovní poměr ve společnosti COLAS CZ a.s. v letech 1993 – 

2009. Z předloženého životopisu nevyplývá, že uvedený zástupce vedoucího týmu je 

zaměstnancem společnosti Dvořáková – stavební firma s.r.o., jak je uvedeno v seznamu 

realizačního týmu.  

A dále v předloženém profesním životopise geodeta – člena týmu je uvedeno, že uvedený člen 
týmu je zaměstnancem společnosti Geo-Aktiv CZ s.r.o. Z předloženého životopisu nevyplývá, 



 

Stránka 3 z 3 

 

že uvedený člen týmu je zaměstnancem společnosti Dvořáková – stavební firma s.r.o., jak je 
uvedeno v seznamu realizačního týmu. Bylo zažádáno o objasnění těchto skutečností. 

Na základě výše uvedených nesrovnalostí Vám byla zaslána prostřednictvím profilu 

zadavatele dne 12. 2. 2025 Žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky pod  

č.j. SPU 054280/2025, kde jsme Vás žádali o objasnění výše uvedených skutečností 

a předložení dokumentů, které dokládají splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů.  

Ve výše uvedené žádosti Vám byla stanovena lhůta na předložení požadovaných dokumentů 

do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti.  

Ve stanovené lhůtě ani později jste svoji nabídku v tomto zadávacím řízení na základě 

žádosti zadavatele o písemné objasnění či doplnění nabídky dle § 46 zákona neobjasnili 

ani nedoplnili a ani jste nepožádali o prodloužení stanovené lhůty. 

 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění 

požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  

 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 

oznámení o vyloučení na profilu zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem 

 a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 

§ 122 zákona. 

 

 

V Jihlavě dne 17. 2. 2025  

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

………………………………………. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu                                                                        
 

 


		2025-02-17T13:35:46+0100




